ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 021 AO EDITAL Nº 2981/DE-DET/2024

CHAMADA DE SUPLENTES COLÉGIOS TIRADENTES

O Diretor do Departamento de Ensino da Brigada Militar, no uso de suas atribuições,

de acordo com as regras previstas no  EDITAL Nº 2981/DE-DET/2024,  em consonância

com os princípios que regem a administração pública, CONVOCA para apresentação de

matrícula  os suplentes abaixo nominados no processo seletivo da rede dos Colégios

Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2025, conforme segue:

1. CT – PORTO ALEGRE - Dia: 29 de janeiro de 2025 - Horário das 08h às 12h.

Nº de
insc.

Ordem Nome Cat. Acertos

285 31 MIGUEL BEVILACQUA
RODRIGUES ORTH STANGLER

AMPLA
CONCORRÊNCIA

43

2472 32 CARLOS EDUARDO BORGES
ROCHA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

43

281 33 JULIA BRAGA CHIELE AMPLA
CONCORRÊNCIA

43

694 34 VALENTINA DOS SANTOS
AZEVEDO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

43

Aditamento nº 021 ao Edital nº 2981/DE-DET/2024
Edital nº 2981/DE-DET/2024 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2025

2. APRESENTAÇÃO:

Os candidatos suplentes, conforme lista acima, deverão apresentar-se para a realização

da matrícula, no dia e horário publicado no 1º ano do Colégio Tiradentes de Porto Alegre.

O NÃO comparecimento ocasionará a PERDA da vaga.

Quartel em Porto Alegre, RS, 23 de janeiro de 2025.

 JORGE DIRCEU ABREU SILVA FILHO - Cel PM
Diretor do Departamento de Ensino